
                                             平成２６年 ４月２８日 

第１学年保護者 各位 

                                                    岡山県立高梁城南高等学校 

                          校 長  蟻 正  教 子 

           

インフルエンザによる学年閉鎖のお知らせ 

 

陽春の候 保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。また平素より、本校教育に御理解

後協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 さて１年電気科、環境科学科において、インフルエンザの感染者が複数発生しております。学校医、

保健所、教育委員会等の指示により、次のとおり学年閉鎖の措置をとることにしました。 

つきましては、御家庭におかれましても、下記の留意事項に御配慮いただき、症状の回復及び流行の

防止に御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対象学年    第１学年（４クラス） 

 

２ 期  間      ４月２８日（月）午後～ ４月３０日（水）まで   

 

３ 留意事項 

 （１）発熱、咳などインフルエンザの症状が見られる場合は医師の診察を受けるようにしてください。 

 受診をした場合はその結果を学校までお知らせください。 

 （２）学年閉鎖中は規則正しい生活をしてください。 

 （３）学年閉鎖中は病院受診以外の外出はしないでください。 

（感染防止のため自宅待機、アルバイトも禁止） 

 （４）積極的に石けんでの手洗いや、うがいをしてください。 

  （５）咳やくしゃみ等の症状があるときや病院へ行くときは、マスクを着用してください。 

 （６）健康な生徒は、感染予防に努めるとともに、家庭学習を進めるように御奨励願います。 

 

４ 学校と家庭との連絡方法 

 （１）学校から各家庭への連絡 

    緊急の場合は電話、ＦＡＸ等にて連絡します。 

  （２）各家庭から学校への連絡 

    電 話 （０８６６）２２－２２３７ 

    ＦＡＸ （０８６６）２２－０５９０   

 

 



平成２６年 ４月２８日 

保護者各位 

 

岡山県立高梁城南高等学校 

校 長  蟻 正 教 子 

 

インフルエンザによる学年閉鎖について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、日頃から学校教育活動に対し、御理解と御協力をいただき感謝しております。 

 さて、本校の第１学年では、インフルエンザによる欠席が多くみられることから、４月２８日午後か

ら３０日にかけて、学年閉鎖を行うことといたしました。現在の第２学年、第３学年ではインフルエン

ザに罹患している生徒はおりませんが、今後も流行が懸念されるころから、インフルエンザの感染拡大

防止に向けて、呼びかけを実施しているところです。 

 つきましては、感染の広がりを防ぐために、御家庭におかれましても健康管理により一層御留意いた

だきますようお願いいたします。 

 

記 

 

○御家庭において留意いただきたい事項 

 （１）御家族の健康状態に注意するとともに、毎朝、登校前にお子様の体温を測ってください。 

 （２）次のような場合は速やかに医療機関で受診の上、担任まで御連絡ください。 

    ①検温で３７．５℃以上の熱があるとき 

    ②発熱や咳などインフルエンザ様の症状があるとき 

    ③インフルエンザに感染した疑いがある場合 

 （３）感染予防として、次のことをお願いいたします。 

    ①通常のインフルエンザと同様、うがい、手洗い、マスクの着用を励行させてください。 

    ②規則正しい生活を御指導下さい。 

    ③不要不急の外出は避けるよう御指導下さい。 

 

○その他 

 （１）さらに感染が拡大し、臨時休校等の措置を行う場合は、ホームルームで生徒に連絡及び指示を

いたします。また、下校後に決定した場合は、電話連絡等でお知らせいたします。 

 （２）御不明な点等につきましては、学校まで御連絡ください。 

 （３）インフルエンザの診断を受けた場合は、必ず学校まで御連絡をお願いいたします。 

 


